债券代码: 151517 债券简称: 19 桂东 01

债券代码: 162819 债券简称: 19 桂东 02

# 广西桂东电力股份有限公司 关于为控股子公司广西永盛提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- ●被担保人名称:广西永盛石油化工有限公司(以下简称"广西永盛")。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保金额合计 7,425 万元;截至本公告披露日,公司已实际为广西永盛提供的担保余额为 2.87 亿元。
- ●被担保人未提供反担保。被担保人另一股东广西广投石化有限公司按其持 股比例对广西永盛提供流动性支持函。
  - ●对外担保逾期的累计数量:无。

## 一、担保情况概述

公司 2021 年 3 月 24 日召开的第八届董事会第三次会议、2020 年年度股东大会审议通过了《关于为全资子公司广西永盛提供担保的议案》,同意公司为广西永盛向有关金融机构申请贷款授信额度提供不超过 11.68 亿元人民币(含已担保余额)的连带责任担保(详见 2021 年 3 月 26 日、2021 年 4 月 24 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站公告)。截止本公告日,公司为广西永盛提供的银行授信担保余额为 2.87 亿元。

近日,公司控股子公司广西永盛石油化工有限公司在兴业银行股份有限公司 南宁分行(以下简称"兴业银行南宁分行")开具银行承兑汇票,净融资金额为 7,425万元。公司已与兴业银行南宁分行签订《最高额保证合同》,约定公司为前 述融资提供连带责任担保,有效期一年。

本次担保金额在公司 2020 年年度股东大会同意的担保额度范围内, 无需再次

提交公司董事会、股东大会审议。

## 二、被担保人基本情况

## (一) 基本情况

公司名称:广西永盛石油化工有限公司

成立日期: 1995年6月14日

法定代表人: 利聪

注册资本: 65,000万

住所:中国(广西)自由贸易试验区钦州港片区钦州综合保税区八大街 1 号北部湾国际门户港航运服务中心 1 楼 103 室

经营范围: 柴油、汽油、煤油的批发、石油化工产品购销,成品油仓储等。

公司持有广西永盛 51%股权,为广西永盛控股股东,广西广投石化有限公司持有广西永盛 49%股权。

## (二)被担保人广西永盛最近一年一期主要财务指标

单位:人民币万元

项 目	2020年12月31日	2021年9月30日(未经审计)
总资产	258, 461. 33	471, 874. 28
负债总额	234, 147. 42	442, 966. 79
净资产	24, 313. 91	28, 907. 49
项 目	2020 年度	2021 年 1-9 月(未经审计)
营业收入	1, 411, 326. 11	992, 202. 22
净利润	-2, 788. 94	4, 593. 58

## 三、担保事项说明

- 1、担保性质:保证担保
- 2、本次担保是否有反担保:无
- 3、被担保人另一股东广西广投石化有限公司按其持股比例对广西永盛提供流动性支持函。

## 四、担保协议的主要内容

- (一)保证最高本金限额:人民币壹亿陆仟万元整
- (二)保证额度有效期:
- 1、自 2021年12月24日至2022年12月24日止:
- 2、本合同项下保证担保的债务的发生日必须在保证额度有效期内,每笔债务 到期日可以超过保证额度有效期的到期日,即不论债务人单笔债务的到期日是否 超过保证额度有效期的到期日,保证人对被保证的债权都应承担连带保证责任。
  - (三)保证方式:连带责任保证
- (四)保证范围:债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权。
  - (五)保证期间:每笔债务履行期届满之日起两年。

#### 五、累计担保数量及逾期担保的数量

公司对外担保均为公司对控股子公司及参股公司(按持股比例)进行的担保。截至本公告披露日,公司累计对外担保总额为59.73亿元,占公司经审计的2020年归属于上市公司股东净资产的263.44%,其中实际发生的对外担保余额为22.58亿元,占公司经审计的2020年归属于上市公司股东净资产的99.58%。公司对全资及控股子公司提供的担保总额为58.05亿元,占公司经审计的2020年归属于上市公司股东净资产的256.04%,其中实际发生的对外担保余额为22.30亿元,占公司经审计的2020年归属于上市公司股东净资产的2020年归属于上市公司股东净资产的98.35%。公司无逾期担保。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会 2022年3月3日